
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprauna (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

 

 

COMUNE DI CAPRAUNA  
Provincia di Cuneo 

 
 
 
 

UNITA’ OPERATIVA 
Area Tecnica 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.  58 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO:  Denuncia all'Inail di messa in servizio impianto di messa a terra dell'immobile di 
proprietà comunale denominato Rifugio Pian dell'Arma. Contributo INAIL. Impegno e liquidazione 
di spesa.           

 
  
 
 
 
 
 

 
Nell’anno duemilaventiquattro addì uno del mese di luglio nel proprio ufficio; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprauna (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il decreto di nomina sindacale del Responsabile del Servizio Tecnico in data 
03.01.2024; 
 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 24/02/2024 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione – DUP (Nota di aggiornamento) per il periodo 
2024/2026; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 24/02/2024 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto secondo gli schemi ex d.lgs. n. 
118/2011; 

• con deliberazione Giunta Comunale n. 22 in data 24/02/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026 e sono state assegnate le risorse di entrata e spesa ai 
Responsabili dei servizi; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 in data 24/02/2024 è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 
Considerato che è risultato necessario procedere con la denuncia all’Inail di messa in servizio 
dell’impianto di messa a terra dell'immobile di proprietà comunale denominato Rifugio Pian 
dell'Arma ai sensi dell’art.2 del d.p.r. 462/01; 
 
Dato atto che con Determinazione Area Tecnica n.51 in data 12/06/2024 si è stabilito, tra l’altro, di 
affidare alla Comtrade SRLS – Società di consulenza gestionale con sede in Via dei Mille n.2 – 
17100 Savona C.F. e P.IVA 01838280095, l’incarico per la denuncia all’Inail di messa in servizio 
dell’impianto di messa a terra dell'immobile di proprietà comunale denominato Rifugio Pian 
dell'Arma ai sensi dell’art.2 del d.p.r. 462/01, per l’importo complessivo di € 100,00 IVA esente; 

 
Atteso che, per l’adempimento di cui sopra, come evidenziato anche dalla procedura telematica 
CIVA dell’INAIL, si rende necessario procedere al pagamento della contribuzione dovuta all’INAIL 
medesima, nell’ammontare di € 30,00; 
 
Ritenuto di dover precedere all’impegno ed alla liquidazione dell’importo di cui trattasi nonché al 
contestuale pagamento del Bollettino PAGO PA emesso dall’INAIL – Istituto Nazionale per 
l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
 
Visto il T.U. approvato con D. L.vo 18.08.2000, n. 267; 
 
Accertato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.L.vo 267/2000 e s.m. e i. 
 

DETERMINA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprauna (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di impegnare e liquidare, per le ragioni in premessa meglio specificate, la somma complessiva 
di euro 30,00, quale contribuzione in favore dell’INAIL – Istituto Nazionale per l’Assicurazione 
contro gli Infortuni sul Lavoro relativamente alla denuncia all’Inail di messa in servizio 
dell’impianto di messa a terra dell'immobile di proprietà comunale denominato Rifugio Pian 
dell'Arma ai sensi dell’art.2 del d.p.r. 462/01. 
 

2. Di imputare la spesa in argomento al Capitolo PEG 1043/1 cod. intervento 01.02.1.03 del 
Bilancio di previsione 2024, che offre la necessaria disponibilità. 

 
3. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del procedimento competente ad 

adottare il presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento 
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici) e del 
Codice di comportamento integrativo del Comune. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         F.to: Geom. Locci Fabio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprauna (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
Caprauna, 01/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Ranise Corradi Raffaele  

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
Caprauna, 01/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Geom. Locci Fabio 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto. 
Caprauna, 01/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Ranise Corradi Raffaele 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza  
 

dal                  24/07/2024 al 08/08/2024 

     
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Ranise Corradi Raffaele 
 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Locci Fabio 

      
 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprauna (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 


